
VU 

Kraj vysoano 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

29752 

Název dokumentu: Dohoda o spolupráci při řešení projektu se společností 
ELEKTROWIN a.s. 
Dohoda o spolupráci při řešení projektu se společností 
ELEKTROWIN a.s. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Ryšavý 
Schváleno: radou kraje Datum: 26.1.2010 Č.usnesení: 0172/04/2010/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 
Počet vyhotovení: 2 
Adresát: ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00 

Smluvní částka: 1) 0 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí 
Podpis zajistit do: 5.2.2010 

Pracoviště/pracovník Datum Podpfe 
Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 3.2.2010 

— " /  .  . •  
/ : y y 

" / '  Í] 'fátntfK. 
Projednáno s: Ing. Jan Joneš 3.2.2010 7 ' ' / j"' •%. 

! 

Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 3.2.2010 ir 
Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 3.2.2010 

/ 

,/) ;] //.J 
/ /'• nom 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Jan Joneš 3.2.2010 
1(7rd/-—» i y i1 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. Jan Joneš 3.2.2010 
k!>/ ; 

rí i 
Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: Irena Rezničenková 3.2.2010 •1 Uh 
Poznámka: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: KUJIP00K8C9X 

Dohoda o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v kraji Vysočina" J /() 

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní zákoník") 

Smluvní strany: 

1. Vysočina 
kraj se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Ryšavý, radní kraje 
IČ: 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

2. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem: Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
IČ: 27257843 
DIČ: CZ27257843 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
bankovní účet: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1071006295/5500 
zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem 

(dále jen „ELEKTROWIN") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
u v e d e n ý c h  s k u t e č n o s t e c h  n á s l e d u j í c í  d o h o d u :  

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Kraj v samostatné působnosti jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 
podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), zajišťuje plnění cílů stanovených 
v Plánu odpadového hospodářství kraje Vysočina. 

2. ELEKTROWIN je provozovatelem kolektivního systému, zapsaného v Seznamu výrobců 
elektrozařízení, vedeném Ministerstvem životního prostředí, s evidenčním číslem KH001/05, 
který zajišťuje v souladu s ustanovením § 37h odst. 1 písm. c) a § 37n odst. 3 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech") pro výrobce 
definované v § 37g písm. e) zákona o odpadech, kteří jsou účastníky kolektivního systému, 
společné plnění jejich povinností pro zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, využití 
a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu, stanovených v dílu 8 zákona o odpadech, a to 
pro skupinu elektrozařízení 1., 2. a 6., tj. velké a malé domácí spotřebiče, elektrické 
a elektronické nástroje. 

3. Kraj a ELEKTROWIN uzavírají tuto dohodu s cílem podpořit plnění Plánu odpadového 
hospodářství kraje Vysočina a posílit funkční a efektivní systém zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu na území kraje Vysočina. 

1/6 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

II. 
Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v kraji Vysočina" (dále jen „projekt"). 

2. Dílčí části projektu včetně finančního plnění jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této dohody. 

3. Za účelem dosažení cílů projektu se obě smluvní strany zavazují ustavit společný řídící tým 
projektu s paritním zastoupením ELEKTROWlNu i Kraje. 

4. Hlavními body, kterými jsou ELEKTROWIN a Kraj při zpracovávání předmětného projektu 
vázáni v roce 2010, jsou : 

• Sestavení řídícího týmu projektu do 15 dnů po podpisu této dohody, 

• Materiálová podpora zpětného odběru v kraji Vysočina, 

• Komunikační kampaň v kraji Vysočina. 

5. Rozsah plnění této dohody pro další roky trvání projektu bude stanoven řídícím týmem 
v jednotlivých dodatcích k této dohodě. Dodatek musí být smluvními stranami uzavřen vždy 
nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

III. 
Řídící tým 

1. Smluvní strany se zavazují za účelem dosažení cílů projektu ustanovit společný řídící tým 
projektu s paritním zastoupením ELEKTROWlNu a Kraje. Do řídícího týmu jmenuje každá 
smluvní strana této dohody alespoň dva zástupce. Jmenování členů řídícího týmu provede 
statutární orgán, resp. jiný příslušný orgán každé ze smluvních stran této dohody, 
a informuje o této skutečnosti druhou smluvní stranu písemnou formou. 

2. Jednání řídícího týmu bude probíhat formou osobních jednání, korespondenčně e-mailem 
a nebo písemně. 

3. Osobní jednání řídícího týmu se svolává na základě podnětu jedné ze smluvních stran této 
dohody. Datum, čas a místo jednání řídícího týmu se stanoví na základě dohody jeho členů. 
Z tohoto jednání řídícího týmu bude vždy pořízen písemný zápis, jehož obsah bude pro 
smluvní strany závazný. Obsah zápisu musí smluvní strany odsouhlasit a svůj souhlas 
vyjádřit podpisy členů řídícího týmu na zápisu. 

4. Nedodržení obsahu zápisu zjednání řídícího týmu jednou smluvní stranou může být 
důvodem k odstoupení od této dohody. 

IV. 
Rozsah spolupráce 

1. Kraj se zavazuje zajistit účast a spolupráci svých zaměstnanců s patřičnou kvalifikací 
a znalostí problematiky v řídícím týmu projektu. 

2. Kraj zajistí ve své působnosti součinnost při realizaci projektu zejména ve vztahu k obcím 
a dalším subjektům působících v odpadovém hospodářství Kraje. 

3. Kraj zajistí propagaci projektu v rozsahu dohodnutém řídícím týmem. 

4. Kraj/ELEKTROWIN se zavazuje podat ELEKTROWlNu/Kraji vyjádření ke všem písemným 
materiálům, knimž si takovéto stanovisko ELEKTROWIN/Kraj vyžádá, a to ve lhůtě 10-ti 
pracovních dnů od jejich doručení Kraji/ELEKTROWlNu. 

2/6 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

5. ELEKTROWIN/Kraj se zavazuje, že přizve k jednání i další zástupce, mimo členy řídícího 
týmu, pokud o to Kraj/ELEKTROWIN projeví zájem. 

6. Závěrečnou zprávu z projektu zpracovává ELEKTROWIN/Kraj v součinnosti pro každý rok 
realizace projektu, a to do 20. prosince daného kalendářního roku. Projekt bude považován 
v příslušné části za splněný na základě písemného odsouhlasení závěrečné zprávy druhou 
smluvní stranou této dohody. 

7. Kraj i ELEKTROWIN budou svoji činnost provádět bez nároku na odměnu. 

8. Výsledky řešení projektu může ELEKTROWIN i Kraj předat bezplatně k dispozici zájemcům 
pouze pro výchovné, vzdělávací a popularizační účely. 

9. ELEKTROWIN je oprávněn k použití loga Kraje na všech informačních materiálech 
souvisejících s předmětem této dohody. 

10. Se souhlasem jmenovaných zástupců mohou být vybrané aktivity dohodnuté v rámci 
schváleného projektu realizovány ve spolupráci s třetím subjektem. 

V. 
Financování 

1. ELEKTROWIN vyčlení v roce 2010 pro zajištění projektu finanční prostředky dle Přílohy č. 1 
této dohody. 

2. Finanční prostředky na další období projektu budou specifikovány podle čl. II. odst. 5 této 
dohody. 

VI. 
Platnost dohody a její ukončení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této dohody v případě závažného porušení 
dohodnutých závazků druhou stranou. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této dohody: 

• Dohodne-li se tak řídící tým, 

• V případě, že nastanou nepředvídatelné skutečností, které by mohly poškodit kteroukoliv 
ze smluvních stran. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny této dohody je možné provádět pouze formou písemných dodatků, s jejichž 
obsahem budou souhlasit obě smluvní strany a podepíší je oprávnění zástupci smluvních 
stran. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje ELEKTROWIN výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této dohodě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 - popis dílčích částí projektu a jejich finanční 
krytí. 

3/6 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Tato dohoda byla projednána Radou kraje Vysočina dne 26. ledna 2010 a schválena 
usnesením č. 0172/04/2010/RK. 

V Jihlavě dne: q u {() V Praze dne: 

za Vysočinu 
Zdeněk Ryšavý 
radní kraje 

za ELEKTROWIN a.s. 
Ing. Roman Tvrzník 
generální ředitel 

Elektrowin a.s. <3, 
Míchelská 300/60 

4/6 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

Popis dílčích částí projektu a jejich finanční krytí Příloha č. 1 

1. Materiálová podpora zpětného odběru v kraji Vysočina 

a. Zavedení kontejnerového výměnného systému ve vybraných městech a ohninh ve 
kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění zpětného 
odběru a dopravní obslužnosti, ale především k vyšší ochraně shromážděných 
elektrozařízení s cílem zamezit jejich neodborné a životu nebezpečné demontáži 
neoprávněnými osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí bude vybaveno, podle 
prostorových možností dvěma kontejnery „Wintejnery" a pro usnadnění manipulace 
s elektroodpadem vysokozdvižným vozíkem z Motivačního programu obcím: 

-1 ks určený ke shromažďování chlazení, 
-1 ks dělený - určený ke shromažďování velkých a malých spotřebičů 
-1 ks vysokozdvižný vozík. 

Výměnu na základě objednávky, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto 
kontejnerů bude ELEKTROWIN zajišťovat na své náklady. 

Financování zajistí ELEKTROWIN 
přibližně 1 860 000 Kč 

b. Sběr vysloužilých elektrozařízení v organizacích zřízených Krajem 
- Kraj osloví jím zřízené organizace s nabídkou nádob na malé spotřebiče, 

propagaci zpětného odběru a způsobu sběru, rozešle registrační formulář se 
závaznými podmínkami vyhlášenými ELEKTROWlNem. 

- Registraci, vybavení nádobami, výměnu na základě objednávky, odvoz ke 
zpracovateli a běžnou údržbu těchto nádob bude ELEKTROWIN a.s. zajišťovat 
na své náklady. 

Financování zajistí ELEKTROWIN 
přibližně 50 000 Kč 

2. Komunikační kampaň v kraji Vysočina 

a. Seriál článků v regionálním denním tisku (chlazení, velké spotřebiče, malé spotřebiče, el. 
nástroje): 

b. Spoty v regionálním rádiu 

c. Mobilní reklama - linkový autobus 

Financování zajistí ELEKTROWIN 
přibližně 60 000 Kč 

d. Propagace zpětného odběru a způsobu sběru mezi obcemi 

- nabídka využití „Putujícího kontejneru" pro obce bez sběrného dvora (svazky 
obcí, mikroregiony), distribuce informačních materiálů prostřednictvím Kraje 

- prezentace zpětného odběru, nabízených možnostech, úsporách, finanční 
podpoře apod. na školení obcí (starostové/odpadáři obcí) 

e. Ukliďme si svět - rozšíření počtu zapojených škol 

5/6 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

Zapojení škol na území kraje do soutěže Ukliďme si svět. Krajská úroveň soutěI„ 
zahrnuje soutěž škol zapojených na území Kraje - za stejných podmínek, jako 
celorepubliková soutěž, vítězné školy obdrží ceny v hodnotě 7 000,- Kč, 5000,- Kč a 
3000,- Kč a certifikáty opatřené logem Kraje a ELEKTROWlNu. Ceny bude předávat 
zástupce Kraje na regionální akci EUROREBUS. Spolupráce s odborem školství a OŽP 
- oslovení škol. 

Financování zajistí ELEKTROWIN 
přibližně 50 000 Kč 

f. Zatočte elektroodpádem - mobilní informační centrum v v cca 10 obcích Kraje. Akce 
bude předem projednaná ze strany organizátora s vedením každého města, školami a 
prodejci, a to oslovovacím dopisem s uvedením záštity Kraje nad akcí. Záštita bude 
provedena ve formátu A1 a bude při akci viditelně umístěna na hlavním podiu. Zástupce 
Kraje má možnost vystoupit na kterékoliv z pořádaných akcí, v rámci poskytnutí 
informací, mohou být předávány i informační materiály Kraje. 

Součástí akce bude: 
- Program pro děti - Ekopohádka, soutěže, odměny ve formě využití atrakcí 
- Doprovodný soutěžní program o největší množství shromážděných spotřebičů 

na akcí - soutěž mezi obcemi o nejvyšší dosaženou výtěžnost na obyvatele, 
cena pro vítěze je finanční ohodnocení - šek na 20 tis. Kč, s šekem bude 
předán i certifikát opatřený logem Kraje a ELEKTROWlNu, cenu bude předávat 
zástupce Kraje 

- Doprovodný soutěžní program o ceny i pro dospělé - program zaměřený na 
znalosti o zpětném odběru 

Financování zajistí ELEKTROWIN 
přibližně 650 000,-Kč 

V Jihlavě dne: V Praze dne: /P. -f-

za Vysočinu 
Zdeněk Ryšavý 
radní kraje 

za ELEKTROWIN a.s. 
Ing. Roman Tvrzník 
generální ředitel 

Elektrowin a.s. w 
Michelská 300/60 
140 00 Praha 4 

IČ: 27257843 DIČ; GZ27257843 

6/6 



Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

53111 

Název dokumentu: Dodatek č.1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 
v kraji Vysočina 

Dodatek č.1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 
v kraji Vysočina 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Ryšavý 

Schváleno: RK Datum: 19.4.2011 Č.usnesení: 0634/14/2011/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, Praha 4 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí 

Podpis zajistit do: 22.1.2011 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 21.4.2011 / 2 téřyj 
Projednáno s: Ing. Jan Joneš 21.4.2011 / 

Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 21.4.2011 

Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 21.4.2011 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Jan Joneš 21.4.2011 

ií¥ 
Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. Jan Joneš 21.4.2011 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 21.4.2011 
11 y 

Poznámka: 
Spolupráce se společností Elektrowin 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: KUJIP00PELFT 

Dodatek č.1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace zpětného v 
odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v kraji Vysočina" 

Smluvní strany: 

1. Vysočina 
kraj se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Ryšavý, radní kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

2. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem: Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
IČO: 27257843 
DIČ: CZ27257843 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
bankovní účet: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1071006295/5500 
zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem 

(dále jen „ELEKTROWIN") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s ČI. II odst. 5 a ČI. VII odst. 1 Dohody o spolupráci při řešení projektu 
„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v kraji 
Vysočina" ze dne 4. 2. 2010 (dále jen „Dohoda") následující Dodatek č.1: 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v kraji Vysočina" pro rok 2011. 

2. ELEKTROWIN se zavazuje zajistit: 

• Rozšíření kontejnerového výměnného systému WINTEJNER 
ELEKTROWIN zajistí rozšíření výměnného systému WINTEJNER ve vybraných městech 
a obcích kraje, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění 
zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných elektrozařízení 
před jejích neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými osobami. Každé 
místo, které o to projeví zájem a má roční objem minimálně 16 t předaných EEZ skupin 1, 
2 a 6, bude vybaveno, podle prostorových možností, dvěma kontejnery typu „Wintejner". 

- 1ks (otevřený) určený ke shromažďování chlazení, 
-1 ks (dělený) určený ke shromažďování velkých a malých spotřebičů. 

Výměnu na základě objednávky, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto 
kontejnerů bude ELEKTROWIN zajišťovat na své náklady. 

Finanční podpora: 600 000 Kč (investice). 

1/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

• Podpora vybavení/zabezpečení sběrných dvorů 
Obce a města mohou získat finanční podporu na vybavení sběrných dvorů na základě 
splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu (např.vysokozdvižný 
vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem, kamerový systém, alarm apod.). 

Finanční podpora: 100 000 Kč. 

• Rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích bez sběrného dvora 
prostřednictvím „Putujícího kontejneru" 
ELEKTROWIN dodá zdarma pro všechny obce zapojené do akce informační plakáty a 
zajistí na své náklady přistavení zastřešeného a uzamykatelného kontejneru po dobu 
jednoho až tří dní na místech předem dohodnutých s koordinátorem akce, a následně 
zajistí odvoz a zpracování elektrozařízení. 

Finanční podpora akce : 30 000 Kč. 

• Sběr vysloužilých elektrozařízení v příspěvkových organizacích zřízených krajem 
ELEKTROWIN dodá zdarma pro všechny příspěvkové organizace s výjimkou 
školských zařízení informační materiály. Pro nově zapojené provede jejich registraci 
v systému zpětného odběru (na základě podpisu „Závazných podmínek pro místa 
zpětného odběru a registrace partnera na mimořádný svoz") a na tomto základě jim 
dodá bezplatně shromažďovací nádoby na malé spotřebiče a zajistí bezplatný zpětný 
odběr elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 1., 2. a 6 dle přílohy č. 7 
zákona o odpadech. 

Finanční podpora: 

3 000 Kč (investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče), 
5 000 Kč (propagace sběru, organizace, bezplatný odvoz vysloužilých spotřebičů). 

• Ukliďme si svět 
Bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených škol v kraji do projektu. 
ELEKTROWIN dodá zdarma všem školským zařízením informační materiály. Po 
vyplnění registračního formuláře zaregistruje nové školy do soutěže „Ukliďme si svěť a 
dodá jim bezplatně shromažďovací nádoby na malé spotřebiče a dále zajistí bezplatný 
zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 1., 2. a 6 
dle přílohy č. 7 zákona o odpadech. 
Krajská úroveň soutěže zahrnuje soutěž škol v roce 2010/2011 zapojených na území 
kraje, a to za stejných podmínek, jako celorepubliková soutěž (budou vyhlášeny dvě 
kategorie; v první budou vyhodnoceny školy za celkové množství sebraných 
elektrospotřebičů, ve druhé budou vyhodnoceny školy dle přepočtu vysbíraných EEZ na 
žáka). Vítězné školy obdrží finanční odměnu v hodnotě 7 000, 5 000 a 3000 Kč a 
certifikáty opatřené logem kraje a společnosti ELEKTROWIN na slavnostním ukončení a 
vyhodnocení roční spolupráce na krajském úřadu. Základní podmínkou pro zařazení 
zaregistrované školy do celkového hodnocení je minimálně 500 kg sebraných 
elektrospotřebičů. 

Finanční podpora: 

10 000 Kč (investice, umístění shromažďovacích nádob na malé spotřebiče, bagy), 
30 000 Kč (ceny pro vítěze jednotlivých kategorií). 

2/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

• Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejícící 
s projektem 
Pro publikování článků a inzerátů v městských a obecních tiskovinách (chlazení, velké 
spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, aj.) poskytne ELEKTROWIN obcím podklady 
na CD. Při dodržení podmínek zveřejnění uhradí ELEKTROWIN obcím náklady na tisk. 

Finanční podpora: 50 000 Kč. 

• Mobilní reklama 
Celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu ZDAR a.s., Žďár nad Sázavou, 
linka:. Žďár nad Sázavou - Pardubice - Hradec Králové / Jihlava - Žďár nad Sázavou/ 

Finanční podpora: 30 000 Kč. 

• Slavnostní ukončení a vyhodnocení roční spolupráce 
Slavnostní ukončení a vyhodnocení roční spolupráce se uskuteční na tiskové konferenci 
v budově krajského úřadu v průběhu listopadu 2011 až ledna 2012 dle dohody obou 
stran. ELEKTROWIN zajistí presskity, certifikáty pro odměňované školy, občerstvení 
apod. 

Finanční podpora: 15 000 Kč. 

• Účast zástupce ELEKTROWlNu a.s. na školeních/seminářích obcí 
V případě, že se bude konat školení/seminář k problematice odpadového hospodářství 
pro zástupce obcí a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, Kraj umožní 
ELEKTROWlNu přednést informace o zpětném odběru o nabízených možnostech, 
úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Finanční podpora: 20 000 Kč. 

• Pozvání zástupce kraje na Setkání starostů a místostarostů kraje Vysočina 
Akce se bude konat dne 24. 5. 2011 - dle možností se zúčastní zástupce kraje a na akci 
bude umístěna informační tabule s informací o spolupráci ELEKTROWlNu a Kraje. 

Finanční podpora: 81 000 Kč. 

• Akce v ZOO Jihlava 
ELEKTROWIN a Zoologická zahrada Jihlava (dále jen „ZOO") uspořádají společnou 
akci, o které obě smluvní strany zveřejní informace na webových stránkách, případně o 
ní budou informovat dalšími jim dostupnými způsoby. ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný 
den přistavení informačního stánku u vchodu do ZOO a po dohodě se ZOO bude za 
každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony na vstup do ZOO. Na akci 
bude umístěna informační tabule s informací o spolupráci ELEKTROWlNu a Kraje. 

Finanční podpora: 15 000 Kč (propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny). 

• Společná akce Kraie a ELEKTROWlNu 
V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN zajištění informačního stánku se 
soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru elektrozařízení. 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora: 115 000 Kč. 

• Součinnost Kraji při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 tohoto dodatku. 

3/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

3. Kraj se zavazuje zajistit:: 

• Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích a zřizovaných 
organizacích Krajem 
Kraj osloví obce i své zřízené příspěvkové organizace dopisem radního pro životní 
prostředí s informací o projektu spolupráce s ELEKTROWINem a možnostech zapojeni 
se do aktivit pro letošní rok. 

Logo Kraje bude umístěno na informačních materiálech souvisejících s projektem. 

• Účast zástupce kraje na Setkání starostů a místostarostů kraje Vysočina 
konaného 
Setkání starostů a místostarostů se uskuteční dne 24. 5. 2011. Akce se dle možností 
zúčastní zástupce kraje. 

• Seminář „Komunální odpady v praxi" 
Kraj zrealizuje pro starosty, zastupitele obcí v kraji Vysočina a pracovníky v odpadovém 
hospodářství obcí kraje Vysočina; zástupce firem, které se zabývají nakládáním 
s komunálními odpady a další zájemce odborný seminář, na kterém budou předány 
informace z oblasti nakládání s komunálními odpady v kraji Vysočina. 

Zástupce ELEKTROWlNu přednese informace o zpětném odběru o nabízených 
možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Tuto aktivitu financuje Kraj z jiného projektu spolupráce. 

• Soutěž škol ..Ukliďme si svět" v kraji Vysočina a vyhodnocení roční spolupráce 
Vyhlášení vítězů a předání cen zástupcům škol se uskuteční na tiskové konferenci 
k vyhodnocení roční spolupráce v budově krajského úřadu v průběhu listopadu 2011 až 
ledna 2012 dle dohody obou stran. Kraj zajistí pozvání novinářů, případně regionální TV 
a rozhlasu, moderování akce a zdarma prostory pro reprezentativní realizaci. 

O této akci bude publikován článek v Novinách kraje, periodiku Kraje s regionálním 
dosahem. Obdrží jej všechny domácnosti v Kraji. Náklady Kraje na tisk nejsou součástí 
projektu. 

• Společná akce Kraje a ELEKTROWlNu 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

• Inzerce o aktivitách projektu 
Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu 
krajského úřadu, sekce OŽP. 

• Součinnost ELEKTROWlNu při plnění povinností dle ČI. I odst. 2 tohoto dodatku. 

II. 
Financování 

1. ELEKTROWIN bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 1 104 000,-
Kč bez DPH (slovy jeden miliony sto čtyři tisíc korun českých). 

2. Kraj nebude financovat náklady spojené s projektem. 

4/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

III 
Doba plnění v roce 2011 

Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2011 budou zhodnoceny dle 
stanovených cílů, uvedených v Cl. I odst. 2. a 3. tohoto dodatku v závěrečné zprávě dle ČI. IV 
odst. 6. Dohody. 

1. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Zjednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ELEKTROWINem a řešitelem nebo Krajem a řešitelem. 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady kraje Vysočina dne 19. dubna 2011 
a schválen usnesením č. 0634/14/2011/RK. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

IV. 
Ostatní ujednání 

V. 
Závěrečná ustanovení 

V Jihlavě dne: 20ff< V Praze dne: b - JU'^1 

za Kraj 
Zdeněk Ryšavý 
radní kraje 

za ELEKTROWIN a.s. 
Ing. Roman Tvrzník 
generální ředitel 

Vysočina 
liítevi! 57, 587 33 Mhkn 

Michelská 300/60 
140 00 Praha 4 

272578'43 DIČ: CZ27257843 

Elektrowfm 

5/5 



'itG, (3 
VUG 

Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

59795 

Název dokumentu: Dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci při řešení projektu Intenzifikace 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 
v Kraji Vysočina 

Dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci při řešení projektu Intenzifikace 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 
v Kraji Vysočina 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Ryšavý 

Schváleno: radou kraje Datum: 21.2.2012 Č.usnesení: 0342/08/2012/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Elektrowin a.s., Praha 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí 

Podpis zajistit do: 24.2.2012 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis , 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 23.2.2012 /'/M 
Projednáno s: Ing. Jan Joneš 23.2.2012 / LÍH* 
Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 23.2.2012 -iF 
Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 23.2.2012 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Jan Joneš 23.2.2012 

ZIJA-
Zodpovídá; ^ Příkazce operace: Ing. Jan Joneš 23.2.2012 4 PU^>— Zodpovídá; ^ 

Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 23.2.2012 í ' 
Poznámka: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: KUJIP00Z7CCS 

Dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace zpětného 1 ^() 
odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji Vysočina"  ̂ (\̂ (̂  

Smluvní strany: 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Ryšavý, radní kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „kraj") 

a 

2. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem: Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
IČO: 27257843 
DIČ: CZ27257843 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
bankovní účet: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1071006295/5500 
zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem 

(dále jen „ELEKTROWIN") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s ČI. II odst. 5 a ČI. VII odst. 1 Dohody o spolupráci při řešení projektu 
„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji 
Vysočina" ze dne 4. 2. 2010 (dále jen „Dohoda") následující Dodatek č. 2: 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v Kraji Vysočina" pro rok 2012. 

2. ELEKTROWIN se zavazuje zajistit: 

• Rozšíření kontejnerového výměnného systému WINTEJNER 
ELEKTROWIN zajistí rozšíření výměnného systému WINTEJNER ve vybraných městech 
a obcích kraje, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění 
zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných elektrozařízení 
před jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými osobami. Každé 
místo, které o to projeví zájem a má roční objem minimálně 16 t předaných EEZ skupin 1, 
2 a 6, bude vybaveno, podle prostorových možností, dvěma kontejnery typu „Wintejner". 

1/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

- 1ks (otevřený) určený ke shromažďování chlazení, 
-1 ks (dělený) určený ke shromažďování velkých a malých spotřebičů. 

Výměnu na základě objednávky, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto 
kontejnerů bude ELEKTROWIN zajišťovat na své náklady. 

Finanční podpora: 200 000 Kč (investice). 

• Podpora vybavení/zabezpečení sběrných dvorů 
Obce a města mohou získat finanční podporu za vybavení sběrných dvorů na základě 
splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu (např. vysokozdvižný 
vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem, kamerový systém, alarm apod.). 

Finanční podpora: 250 000 Kč. 

• Rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích bez sběrného dvora 
prostřednictvím „Malého kontejneru" 
Obce a města mohou získat finanční podporu za pořízení kontejneru na malé spotřebiče 
na základě splnění příslušných podmínek z Motivačního programu - uzavření smlouvy o 
zajištění zpětného odběru. 

Finanční podpora: 300 000 Kč. 

• Rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích bez sběrného dvora 
prostřednictvím „Putujícího kontejneru" 
ELEKTROWIN dodá zdarma pro všechny obce zapojené do akce informační plakáty a 
zajistí na své náklady přistavení zastřešeného a uzamykatelného kontejneru po dobu 
jednoho až tří dní na místech předem dohodnutých s koordinátorem akce, a následně 
zajistí odvoz a zpracování elektrozařízení. 

Finanční podpora akce: 200 000 Kč. 

• Sběr vysloužilých elektrozařízení v příspěvkových organizacích zřízených krajem 
ELEKTROWIN dodá zdarma pro všechny příspěvkové organizace, které projeví zájem, 
(s výjimkou školských zařízení) informační materiály. Pro nově zapojené provede jejich 
registraci v systému zpětného odběru (na základě podpisu „Závazných podmínek pro 
místa zpětného odběru a registrace partnera na mimořádný svoz") a na tomto základě 
jim dodá bezplatně shromažďovací nádoby na malé spotřebiče a zajistí bezplatný zpětný 
odběr elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 1., 2. a 6 dle přílohy č. 7 
zákona o odpadech. 

Finanční podpora: 

3 000 Kč (investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče), 
5 000 Kč (propagace sběru, organizace, bezplatný odvoz vysloužilých spotřebičů). 

• Ukliďme si svět 

Bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených škol v kraji do projektu. 
ELEKTROWIN dodá zdarma všem školským zařízením informační materiály. Po 
vyplnění registračního formuláře zaregistruje nové školy do soutěže „Ukliďme si svět" a 
dodá jim bezplatně shromažďovací nádoby na malé spotřebiče a dále zajistí bezplatný 
zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 1., 2. a 6 
dle přílohy č. 7 zákona o odpadech. 

2/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

Krajská úroveň soutěže zahrnuje soutěž škol v roce 2011/2012 zapojených na území 
kraje, a to za stejných podmínek, jako celorepubliková soutěž (budou vyhlášeny dvě 
kategorie; v první budou vyhodnoceny školy za celkové množství sebraných 
elektrospotřebičů, ve druhé budou vyhodnoceny školy dle přepočtu vysbíraných EEZ na 
žáka). Vítězné školy obdrží finanční odměnu v hodnotě 7 000, 5000 a 3000 Kč a 
certifikáty opatřené logem kraje a společnosti ELEKTROWIN na slavnostním ukončení a 
vyhodnocení, roční spolupráce na krajském úřadu. Základní podmínkou pro zařazení 
zaregistrované školy do celkového hodnocení je minimálně 500 kg sebraných 
elektrospotřebičů. 

Finanční podpora: 

10 000 Kč (investice, umístění shromažďovacích nádob na malé spotřebiče, bagy), 
30 000 Kč (ceny pro vítěze jednotlivých kategorií). 

• Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 
s projektem 
Pro publikování článků a inzerátů v městských a obecních tiskovinách (chlazení, velké 
spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, aj.) poskytne ELEKTROWIN obcím podklady 
na CD. Při dodržení podmínek zveřejnění uhradí ELEKTROWIN obcím náklady na tisk. 

Finanční podpora: 50 000 Kč. 

• Mobilní reklama 
Celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu ZDAR a.s., Žďár nad Sázavou, 
linka:. Žďár nad Sázavou - Pardubice - Hradec Králové / Jihlava - Žďár nad Sázavou/ 

Finanční podpora: 30 000 Kč. 

• Slavnostní ukončení a vyhodnocení roční spolupráce 
Slavnostní ukončení a vyhodnocení roční spolupráce spolu s vyhlášením vítězů školní 
soutěže se uskuteční na tiskové konferenci v budově krajského úřadu v průběhu 
listopadu 2012 až ledna 2013 dle dohody obou stran. ELEKTROWIN zajistí presskity, 
certifikáty pro odměňované školy, občerstvení apod. 

Finanční podpora: 5 000 Kč. 

• Účast zástupce ELEKTROWlNu a.s. na školeních/seminářích obcí 
V případě, že se bude konat školení/seminář k problematice odpadového hospodářství 
pro zástupce obcí a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, kraj umožní 
ELEKTROWlNu přednést informace o zpětném odběru o nabízených možnostech, 
úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Finanční podpora: 20 000 Kč. 

• Akce v ZOO Jihlava 
ELEKTROWIN a Zoologická zahrada Jihlava (dále jen „ZOO") uspořádají společnou akci 
o které obě smluvní strany zveřejnění informace na webových stránkách, případně o ni 
budou informovat dalšími jim dostupnými způsoby. ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný 
den přistavení informačního stánku u vchodu do ZOO a po dohodě se ZOO bude za 
každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony na vstup do ZOO. Na akci 
bude umístěna informační tabule s informací o spolupráci ELEKTROWlNu a kraje. 

Finanční podpora: 15 000 Kč (propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny). 

3/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

• Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN zajištění informačního stánku se 
soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru elektrozařízení. 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora: 215 000 Kč. 

3. Kraj se při plnění povinností dle Či. I odst. 3 tohoto dodatku zavazuje zajistit: 

• Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích a zřizovaných 
organizacích krajem 
Kraj osloví své zřízené příspěvkové organizace a školy zapojené do projektu Ukliďme si 
svět! dopisem radního pro životní prostředí s informací o projektu spolupráce 
s ELEKTROWINem a možnostech zapojení se do aktivit pro letošní rok. 

Logo kraje bude umístěno na informačních materiálech souvisejících s projektem. 

• Seminář „Komunální odpady v praxi" 
Kraj zrealizuje pro starosty, zastupitele obcí v Kraji Vysočina a pracovníky v odpadovém 
hospodářství obcí Kraje Vysočina; zástupce firem, které se zabývají nakládáním 
s komunálními odpady a další zájemce odborný seminář, na kterém budou předány 
informace z oblasti nakládání s komunálními odpady v Kraji Vysočina. 

Zástupce ELEKTROWlNu přednese informace o zpětném odběru o nabízených 
možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Tuto aktivitu financuje kraj z jiného projektu spolupráce. 

• Soutěž škol „Ukliďme si svět" v Kraji Vysočina a vyhodnocení roční spolupráce 
Vyhlášení vítězů a předání cen zástupcům škol se uskuteční na tiskové konferenci 
k vyhodnocení roční spolupráce v budově krajského úřadu v průběhu listopadu 2012 až 
ledna 2013 dle dohody obou stran. Kraj zajistí pozvání novinářů, případně regionální TV 
a rozhlasu, moderování akce a zdarma prostory pro reprezentativní realizaci. 

O této akci bude publikován článek v novinách kraje, periodiku kraje s regionálním 
dosahem. Obdrží jej všechny domácnosti v kraji. Náklady kraje na tisk nejsou součástí 
projektu. 

• Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

• Inzerce o aktivitách projektu 
Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu 
krajského úřadu, sekce OŽP. 

• Součinnost ELEKTROWlNu při plnění povinností dle ČI. I odst. 2 tohoto dodatku. 

4/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

II 
Financování 

1. ELEKTROWIN bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 1 335 000,-
Kč bez DPH (slovy jeden miliony tři sta třicet pět tisíc korun českých). 

2. Kraj nebude financovat náklady spojené s projektem. 

III. 
Doba plnění v roce 2012 

Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2012 budou zhodnoceny dle 
stanovených cílů, uvedených v ČI. I odst. 2. a 3. tohoto dodatku v závěrečné zprávě dle ČI. IV 
odst. 6. Dohody. 

1. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Zjednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ELEKTROWlNem a řešitelem nebo krajem a řešitelem. 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 21. února 2012 
a schválen usnesením č. 0342/08/2012/RK. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

IV. 
Ostatní ujednání 

V. 
Závěrečná ustanovení 

V Jihlavě dne: 2 3. 02. 2012 V Praze dne: $9  - k  lO l l j  

Zdeněk Ryšavý 
radní Kraje Vysočina 

Ing. Roman Tvrzník 
generální ředitel ELEKTROWIN a.s. 

Kraj Vysočina 
Ž i ž k o v a  5 7 ,  5 8 7  3 3  Jihlava 

Michelská 300/60 
140 00 Praha 4 

IČ: 27257843 DIČ; CZ27257S4S-

Elektrowin a.s. ^ 

5/5 



Kraj vysočinu 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: DODATEK Č. 3 K DOHODĚ 0 SPOLUPRÁCI PŘI ŘEŠENÍ 
PROJEKTU S ELEKTROWINEM a.s. 
DODATEK Č. 3 K DOHODĚ 0 SPOLUPRÁCI PŘI ŘEŠENÍ 
PROJEKTU S ELEKTROWINEM a.s. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: RK Datum: 23.4.2013 Č.usnesení: 0740/14/2013/RK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Elektrowin a.s. Praha 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí 

Podpis zajistit do: 26.4.2013 

/ 

/ 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 24.4.2013 

Projednáno s: Ing. Jan Joneš 24.4.2013 \r-^\ 
Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 24.4.2013 / / A  J  
Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 24.4.2013 v  7.:'„ •  [ * / <  "1 

Potvrzení příjmu smlouvy do Ing. Jan Joneš 24.4.2013 
předběžné evidence 3) 

r 
Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. Jan Joneš 24.4.2013 

Správce rozpočtu: Renáta=Fesa'řová 24.4,2013 Mf 

Poznámka: 
Je subjekt se kterým je uzavírána smlouva nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o DPH - Ne 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby, i 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



4* O 

Číslo smlouvy ELEKTROWIN: ^ * v -
^ KUJIP8020N2K 

Dodatek č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji Vysočina" 

Smluvní strany: 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupeHý: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu Smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, radní kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „kraj") 

2. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem: Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
IČO: 27257843 
DIČ: CZ27257843 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
bankovní účet: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1071006295/5500 
zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem 

(dále jen „ELEKTROWIN") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s ČI. II odst. 5 a ČI. VII odst. 1 Dohody o spolupráci při řešení projektu 
„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji 
Vysočina" ze dne 4. 2. 2010 (dále jen „Dohoda") následující Dodatek č. 3: 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v Kraji Vysočina" pro rok 2013. 

2. ELEKTROWIN se zavazuje zajistit: 
• Rozšíření kontejnerového výměnného systému WINTEJNER ve vybraných 

městech a obcích kraje, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení 
pro zkvalitnění zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně 
shromážděných elektrozařízení před jejich neodbornou a životu nebezpečnou 

, demontáží neoprávněnými osobami. Pro akci je vytipováno 1 město Kraje Vysočina, 
kterému, pokud o umístění budou mít zájem, kontejnery budou přiděleny. Město bude 
vybaveno, podle prostorových možností, dvěma kontejnery typu „Wintejner". 

- WINTEJNER CH (otevřený) určený ke shromažďování chlazení, 

1/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

- WINTEJNER VMS (dělený) určený ke shromažďování velkých a malých 
spotřebičů 

Výměnu na základě objednávky, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto 
kontejnerů bude ELEKTROWIN a.s. zajišťovat na své náklady. 

Finanční podpora: 200 000 Kč. 
i 

® Podpora vybavení/zabezpečení sběrných dvorů 
Obce a města mohou získat finanční podporu za vybavení jsběrných dvorů na základě 
splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu (např. vysokozdvižný 
vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem, kamerový systém, alarm apod.). 

Finanční podpora: 150 000 Kč. i 

• Rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích bez sběrného dvora 
prostřednictvím „Malého kontejneru" 
Obce a města mohou získat finanční podporu za pořízení kontejneru na malé spotřebiče 
na základě splnění příslušných podmínek z Motivačního programu - uzavření smlouvy o 
zajištění zpětného odběru. 

Finanční podpora: 200 000 Kč. 

o Rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích bez sběrného dvora 
prostřednictvím „Putujícího kontejneru" 
ELEKTROWIN dodá zdarma pro všechny obce zapojené do akce informační plakáty a 
zajistí na své náklady přistavení zastřešeného a uzamykatelného kontejneru po dobu 
jednoho až tří dní na místech předem dohodnutých s koordinátorem akce, a následně 
zajistí odvoz a zpracování elektrozařízení. 

Finanční podpora akce: 200 000 Kč. 

• Sběr vysloužilých elektrozařízení v příspěvkových organizacích zřízených krajem 
ELEKTROWIN dodá zdarma pro všechny příspěvkové organizace s výjimkou školských 
zařízení informační materiály. Pro nově zapojené provede jejich registraci v systému 
zpětného odběru (na základě podpisu „Závazných podmínek pro místa zpětného odběru 
a registrace partnera na mimořádný svoz") a na tomto základě jim dodá bezplatně 
shromažďovací nádoby na malé spotřebiče a zajistí bezplatný zpětný odběr 
elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 1, 2 a 6 dle přílohy č. 7 zákona 
o odpadech. 

Finanční podpora: 3 000 Kč (investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče), 

: 5 000 Kč (propagace, organizace, bezplatný odvoz spotřebičů). 

• Recyklujte s hasiči - v roce 2013 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených 
sborů dobrovolných hasičů v Kraji do projektu. 
ELEKTROWIN a.s. dodá zdrama všem hasičských sborům informační materiály. Na 
základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže Recyklujte 
s hasiči dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé 
spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro 
použití v domácnosti skupin 1, 2 a 6 dle přílohy 7 zákona o odpadech. 

Finanční podpora: 10 000 Kč 

2/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

V rámci krajské spolupráce bude vyhodnocen dobrovolný hasičský sbor, který 
v kalendářním roce 2013 posbírá nejvíce vysloužilých elektrozařízení skupin 1, 2 a 6 na 
území Kraje. Základní podmínkou pro zařazení sboru do této soutěže je minimální 
množství sebraných spotřebičů ve výši 500 kg. Cena tomuto sboru bude předána 
v rámci slavnostního ukončení a vyhodnocení dalšího roku spolupráce. 

Finanční podpora: 5 000 Kč odměna 

• Inzerce a odborné článkv o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 
s projektem 
Pro publikování článků a inzerátů v městských a obecních tiskovinách (chlazení, velké 
spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, aj.) poskytne ELEKTROWIN obcím podklady 
na CD. Při dodržení podmínek zveřejnění uhradí ELEKTROWIN obcím náklady na tisk. 

Finanční podpora: 20 000 Kč. 

® Mobilní reklama 
Celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu ZDAR a.s., Žďár nad Sázavou, 
linka:. Žďár nad Sázavou - Pardubice - Hradec Králové / Jihlava - Žďár nad Sázavou. 

Finanční podpora: 30 000 Kč. 

o Slavnostní ukončení a vyhodnocení roční spolupráce 
Slavnostní ukončení a vyhodnocení roční spolupráce se uskuteční na tiskové konferenci 
v budově krajského úřadu v průběhu listopadu 2013 až ledna 2014 dle dohody obou 
stran. ELEKTROWIN zajistí presskity, certifikáty pro odměňované, občerstvení apod. 

Finanční podpora: 5 000 Kč. 

• Účast zástupce ELEKTROWlNu a.s. na školeních/seminářích obcí 
V případě, že se bude konat školení/seminář k problematice odpadového hospodářství, 
kraj umožní ELEKTROWlNu přednést informace o zpětném odběru o nabízených 
možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Finanční podpora: 20 000 Kč. 

• Akce v ZOO Jihlava 
ELEKTROWIN a Zoologická zahrada Jihlava (dále jen „ZOO") uspořádají společnou 
akci, o které obě smluvní strany zveřejnění informace minimálně na svých webových 
stránkách. ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u 
vchodu do ZOO a bude za každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony 
na vstup. Na akci bude umístěna informační tabule o spolupráci ELEKTROWlNu a kraje. 

Finanční podpora: 15 000 Kč (propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny). 

• Soutěž obcí 
ELEKTROWIN a.s. v rámci soutěže obcí vyhodnotí s nejvyšší výtěžností zpětně 
odebraných spotřebičů v kategoriích: obec do 1500 obyvatel, obec svíce než 1500 
obyvateli a dále pak kategorii s nejvyšší výtěžností WINTEJNERů, 

Finanční podpora: 70 000 Kč 

3/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

• Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN zajištění informačního stánku se 
soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru elektrozařízení. 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora: 140 000 Kč. 

3. Kraj se při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 tohoto dodatku zavazuje zajistit: 

• Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích 
Kraj bude informovat obce o projektu spolupráce s ELEKTROWINem a možnostech 
zapojení se do aktivit pro letošní rok. 

Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu kraje. 

o Seminář „Komunální odpady v praxi" 
Kraj zrealizuje pro starosty, zastupitele obcí v Kraji Vysočina a pracovníky v odpadovém 
hospodářství obcí Kraje Vysočina; zástupce firem, které se zabývají nakládáním 
s komunálními odpady a další zájemce odborný seminář, na kterém budou předány 
informace z oblasti nakládání s komunálními odpady v Kraji Vysočina. 

Zástupce ELEKTROWlNu přednese informace o zpětném odběru o nabízených 
možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Tuto aktivitu financuje kraj z jiného projektu spolupráce. 

« Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

• Soutěž obcí 
Realizaci soutěže obcí My třídíme nejlépe, jejíž součástí je i doplňková soutěž 
Elektrowinu financuje kraj z jiného projektu spolupráce. 

® Slavnostní ukončení a vyhodnocení roční spolupráce 
Slavnostní ukončení a vyhodnocení roční spolupráce partnerských stran se uskuteční 
na tiskové konferenci v budově krajského úřadu v průběhu listopadu 2013 až ledna 2014 
dle dohody obou stran. 

• Součinnost ELEKTROWlNu při plnění povinností dle ČI. I odst. 2 tohoto dodatku. 

II. 
Financování 

1. Společnost ELEKTROWIN bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 
883 000,- Kč bez DPH (slovy osm set osmdesát tři korun českých). 

2. Kraj financuje náklady spojené s projektem z jiného projektu spolupráce. 

III. 
Doba plnění v roce 2013 

Výsledky řešení dítčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2013 budou zhodnoceny dle 
stanovených cílů v závěrečné zprávě dle ČI. IV odst. 6. Dohody. 

4/5 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

IV. 
Ostatní ujednání 

1, Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních fínálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Zjednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu npbo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ELEKTROWlNem a, řešitelem nebo krajem a řešitelem. 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 23. dubna 2013 
a schválen usnesením č. 0740/14/RK/2013. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Jihlavě dne: 2 4. 04. 2013 V Praze dne: 3(?- h- LO-iZ 

V. 
Závěrečná ustanovení 

ícrc?j vysočina 
tutová 57, 587 33 Jihlava 

40 

Zdeněk Chlád 
Člen Rady Kraje Vysočina 

Ing. Roman Tvrzník 
generální ředitel ELEKTROWIN a.s. 

'ft 27257843 DIČ, QSS78S7843 

Elektrowin a.s. 
Mlchelská 300/60 
140 00 Praha 4 

5/5 



T 

Kraj vysocí n«i 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

74347 

Název dokumentu: Dodatek č.4 k dohodě o spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 
v Kraji Vysočina 

Dodatek č.4 k dohodě o spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 
v Kraji Vysočina 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: RK Datum: 25.3.2014 Č.usnesení: 0612/1 1/2014/rk 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ELEKTROWIN a.s., Praha 

Smluvní částka: 1) 200000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 27.3.2014 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 25.3.2014 /? X-íŽ>y 
Projednáno s: / 

Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 25.3.2014 

Předkládá: ing. Eva Navrátilová 25.3.2014 / /h&t'Z*. )i "C  ̂
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Eva Horná 25.3.2014 
fhuxá 

Zod povídá^T' ^ Příkazce operace: Ing. Eva Horná 25.3.2014 Zod povídá^T' ^ 

Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 25.3.2014 0 --y / 
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 27257843), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 25.3.2014 10:43:04): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



4^ ?\i 

Číslo smlouvy ELEKTROWIN: / "* KUJIP010GU4R 
(" * 

m 
© 
ri 
3 
a 1 Dodatek č. 4 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji Vysočina" 

Smluvní strany: 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, člen Rady Kraje Vysočina 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „kraj") 

a 

2. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem: Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
IČO: 27257843 
DIČ: CZ27257843 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
bankovní účet: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1071006295/5500 
zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem 

(dále jen „ELEKTROWIN") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s ČI. II odst. 5 a ČI. VII odst. 1 Dohody o spolupráci při řešení projektu 
„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji 
Vysočina" ze dne 4. 2. 2010 (dále jen „Dohoda") následující Dodatek č. 4: 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v Kraji Vysočina" pro rok 2014. 

2. ELEKTROWIN se zavazuje zajistit: 
a. Rozšíření kontejnerového výměnného systému např. WINTEJNERv, malé 

kontejnery a klečové kontejnery na malé spotřebiče ve vybraných městech 
a obcích kraje,, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro 
zkvalitnění zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných 
elektrozařízení před jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými 
osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku, bude vybaveno, 
podle prostorových možností, kontejnery typu „Wintejner" případně kontejnery určenými 
na sběr malých spotřebičů. 

1/4 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 
kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN a.s. zajišťovat 
na své náklady. 

Finanční podpora: 500 000 Kč. 

• Podpora vybavení/zabezpečení sběrných dvorů 
Obce a města mohou získat finanční podporu za vybavení sběrných dvorů na základě 
splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu (např. vysokozdvižný 
vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem, kamerový systém, alarm apod.). 

Finanční podpora: 300 000 Kč. 

• Recyklujte s hasiči - v roce 2014 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených 
sborů dobrovolných hasičů v Kraji do projektu. 
ELEKTROWIN a.s. dodá zdrama všem hasičských sborům informační materiály. Na 
základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže Recyklujte 
s hasiči dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé 
spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro 
použití v domácnosti dle přílohy 7 zákona o odpadech. 

Finanční podpora: 5 000 Kč 

V rámci krajské spolupráce budou vyhodnoceny tři dobrovolné hasičské sbory, které 
v kalendářním roce 2014 posbírají nejvíce vysloužilých elektrozařízení na území Kraje. 
Základní podmínkou pro zařazení sboru do této soutěže je minimální množství 
sebraných spotřebičů ve výši 500 kg. Cena těmto sborům bude předána v rámci 
vyhlášení My třídíme nejlépe. 

Finanční podpora: 12 000 Kč odměna 

• Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 
s projektem 
Pro publikování článků a inzerátů v městských a obecních tiskovinách (chlazení, velké 
spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, aj.) poskytne ELEKTROWIN obcím podklady 
na CD. Při dodržení podmínek zveřejnění uhradí ELEKTROWIN obcím náklady na tisk. 

Finanční podpora: 55 000 Kč. 

9 Mobilní reklama 
Celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu ZDAR a.s., Žďár nad Sázavou, 
linka:. Žďár nad Sázavou - Pardubice - Hradec Králové / Jihlava - Žďár nad Sázavou. 

Finanční podpora: 30 000 Kč. 

• Akce v ZOO Jihlava 
ELEKTROWIN a Zoologická zahrada Jihlava (dále jen „ZOO") uspořádají společnou 
akci, o které obě smluvní strany zveřejnění informace minimálně na svých webových 
stránkách. ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u 
vchodu do ZOO a bude za každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony 
na vstup. Na akci bude umístěna informační tabule o spolupráci ELEKTROWlNu a kraje. 

Finanční podpora: 15 000 Kč (propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny). 

2/4 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

• Soutěž obcí „My třídíme nejlépe" 
ELEKTROWIN a.s. v rámci soutěže obcí vyhodnotí s nejvyšší výtěžností zpětně 
odebraných spotřebičů v kategoriích: obec do 1500 obyvatel, obec svíce než 1500 
obyvateli a dále pak kategorii s nejvyšší výtěžností WINTEJNERů. 

Finanční podpora: 70 000 Kč 

• Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN zajištění informačního stánku se 
soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru elektrozařízení. 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora: 168 000 Kč. 

• Součinnost Kraji při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 tohoto dodatku. 

3. Kraj se při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 tohoto dodatku zavazuje zajistit: 

• Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora maximálně: 160 000 Kč včetně DPH. 

• Recyklujte s hasiči 
V rámci spolupráce bude vyhodnoceno 5 sborů dobrovolných hasičů (SDH), které 
v kalendářním roce 2014 posbírají nejvíce vysloužilých elektrozařízení na území Kraje. 
Základní podmínkou pro zařazení sboru do této soutěže je minimální množství 
sebraných spotřebičů ve výši 500 kg. 

Ceny těmto sborům budou předány v rámci některé z aktivit projektu nebo setkání SDH. 

Finanční podpora maximálně: 40 000 Kč. 

• Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích 
Kraj bude informovat obce o projektu spolupráce s ELEKTROWlNem i možnostech 
zapojení se do aktivit pro letošní rok. 

Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu kraje 
nebo formou tiskových zpráv. 

• Soutěž obcí 
Realizaci soutěže obcí My třídíme nejlépe, jejíž součástí je i doplňková soutěž 
Elektrowinu financuje kraj z jiného projektu spolupráce. 

• Součinnost ELEKTROWlNu při plnění povinností dle ČI. I odst. 2 tohoto dodatku. 

II. 
Financování 

1. Společnost ELEKTROWIN bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 
1 175 000 Kč bez DPH (slovy jeden milion sto sedmdesát pět tisíc korun českých) 

3/4 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

2. Kraj Vysočina bude financovat výdaje spojené s projektem ve výši 200.000,- Kč (d|^r ^ 
ticín Unri in řocK/rM vřetně DPH WS «> 

Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2014 budou zhodnoceny dle 
stanovených cílů v závěrečné zprávě dle ČI. IV odst. 6. Dohody. 

1. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Zjednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ELEKTROWINem a řešitelem nebo krajem a řešitelem. 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 25. března 2014 
a schválen usnesením č. 0612/11/RK/2014. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Jihlavě dne; V Praze dne: 

3. Veškerá uskutečněná plnění budou spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěre5§| 
zprávy, kterou vypracuje společnost ELEKTROWIN. 

III 
Doba plnění v roce 2014 

IV. 
Ostatní ujednání 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Kíoij V/,1- ' i' •!. I 
Žižkova 57, 58?' 33 Jihlava 

-'-tkisftfrovvin a.s. m 
Michelská 300/60 

Zdeněk Chlád 
Člen Rady Kraje Vysočina 

Ing. Roman Tvrzník 
generální ředitel ELEKTROWIN a.s. 

4/4 



&Í ,MÍ • (ř$ 

Kraj vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

80211 

Název dokumentu: Dodatek č.5 ke spolupráci se společností ELEKROWIN a.s. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: RK Datum: 10.2.2015 Č.usnesení: 027|/05/2015/rk 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, Praha 140 00 

Smluvní částka: 1} 200000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 12.2.2015 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 10.2.2015 

Projednáno s: A 
Právní kontrola: Mgr. Karel Kotrba 10.2.2015 

Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 10.2.2015 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Eva Horná 10.2.2015 / 
tt&T.llCií. 

Zodpovídá^/77 Příkazce operace: Ing. Eva Horná 10.2.2015 Zodpovídá^/77 

Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 10.2.2015 f -
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 27257843), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 10.2.2015 13:36:06): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 3727, ORJ: 6000, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



o 

IÁ 
t:ii 
rv. 
2 
o 

Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

fí 
fů / "4-f 

• t l í t  

KUJIP014OSHY 

Dodatek č. 5 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace zpětného odběru a 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji Vysočina" 

Smluvní strany: 

í < 

£ 1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, člen Rady Kraje Vysočina 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č.ú.: 4050005000/6800 
(dále jen „kraj") 

a 

2. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem: Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
IČO: 27257843 
DIČ: CZ27257843 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
bankovní účet: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1071006295/5500 
zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem, na základě plné moci 

(dále jen „ELEKTROWIN") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s ČI. II odst. 5 a ČI. VII odst. 1 Dohody o spolupráci při řešení projektu 
„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji 
Vysočina" ze dne 4. 2. 2010 (dále jen „Dohoda") následující Dodatek č. 5: 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v Kraji Vysočina" pro rok 2015. 

2. ELEKTROWIN se zavazuje zajistit: 
a. Rozšíření kontejnerového výměnného systému např. WINTEJNERv, malé 

kontejnery a klečové kontejnery na malé spotřebiče ve vybraných městech 
a obcích kraie,. ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro 
zkvalitnění zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných 
elektrozařízení před jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými 
osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku, bude vybaveno, 
podle prostorových možností, kontejnery typu „Wintejner" případně kontejnery určenými 
na sběr malých spotřebičů. 

1/4 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 
kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN a.s. zajišťovat 
na své náklady. 

Finanční podpora: 350 000. Kč. 

• Podpora vybavení/zabezpečení sběrných dvorů 
Obce a města mohou získat finanční podporu za vybavení sběrných dvorů na základě 
splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu (např. vysokozdvižný 
vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem, kamerový systém, alarm apod.). 

Finanční podpora: 300 000 Kč. 

• Recyklujte s hasiči - v roce 2015 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených 
sborů dobrovolných hasičů v Kraji do projektu. 
ELEKTROWIN a.s. dodá zdrama všem hasičských sborům informační materiály. Na 
základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže Recyklujte 
s hasiči, dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé 
spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro 
použití v domácnosti dle přílohy 7 zákona o odpadech. 

Finanční podpora: 5 000 Kč 

• Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 
s projektem 
Pro publikování článků a inzerátů v městských a obecních tiskovinách (chlazení, velké 
spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, aj.) poskytne ELEKTROWIN obcím podklady 
na CD. Při dodržení podmínek zveřejnění uhradí ELEKTROWIN obcím náklady na tisk. 

Finanční podpora: 50 000 Kč. 

• Mobilní reklama 
Celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu ZDAR a.s., Žďár nad Sázavou, 
linka: Žďár nad Sázavou - Pardubice - Hradec Králové / Jihlava - Žďár nad Sázavou. 

Finanční podpora: 30 000 Kč. 

• Akce v ZOO Jihlava 
ELEKTROWIN a Zoologická zahrada Jihlava (dále jen „ZOO") uspořádají společnou 
akci, o které obě smluvní strany zveřejnění informace minimálně na svých webových 
stránkách. ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u 
vchodu do ZOO a bude za každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony 
na vstup. Na akci bude umístěna informační tabule o spolupráci ELEKTROWlNu a kraje. 

Finanční podpora: 15 000 Kč (propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny). 

• Soutěž obcí „Mv třídíme nejlépe" 
ELEKTROWIN a.s. v rámci soutěže obcí vyhodnotí s nejvyšší výtěžností zpětně 
odebraných spotřebičů v kategoriích: obec do 1500 obyvatel, obec svíce než 1500 
obyvateli a dále pak kategorii s nejvyšší výtěžností WINTEJNERů. 

Finanční podpora: 70 000 Kč 

2/4 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

• Účast zástupce ELEKTROWlNu a.s. na školeních/seminářích obcí 
V případě, že kraj bude realizovat školení/seminář k problematice odpadového 
hospodářství, umožní ELEKTROWlNu přednést informace o zpětném odběru o 
nabízených možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Finanční podpora: 20 000 Kč. 

• Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN zajištění informačního stánku se 
soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru elektrozařízení. 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora: 180 000 Kč. 

• Interaktivní výstava na krajském úřadu 

ELEKTROWIN poskytne pro výstavu data a informace k prezentaci spolupráce a 
problematice vysloužilých elektrospotřebičů. 

® Součinnost Kraji při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 tohoto dodatku. 

3. Kraj se při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 tohoto dodatku zavazuje zajistit: 

• Společná akce krále a ELEKTROWlNu 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora maximálně: 160 000 Kč včetně DPH. 

• Recyklujte s hasiči 
V rámci spolupráce bude vyhodnoceno 5 sborů dobrovolných hasičů (SDH), které 
v kalendářním roce 2015 posbírají nejvíce vysloužilých elektrozařízení na území Kraje. 
Základní podmínkou pro zařazení sboru do této soutěže je minimální množství 
sebraných spotřebičů ve výši 500 kg. 

Ceny těmto sborům budou předány v rámci některé z aktivit projektu nebo setkání SDH. 

Finanční podpora maximálně: 40 000 Kč. 

• Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích 
Kraj bude informovat obce o projektu spolupráce s ELEKTROWlNem i možnostech 
zapojení se do aktivit pro letošní rok. 

Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu kraje 
nebo formou tiskových zpráv. 

• Soutěž obcí 
Realizaci soutěže obcí My třídíme nejlépe, jejíž součástí je i doplňková soutěž 
Elektrowinu financuje kraj z jiného projektu spolupráce. 

• Interaktivní výstava 
Na Krajském úřadu Kraje Vysočina se v měsíci dubnu uskuteční interaktivní výstava 
k hierarchii nakládání s odpady a k projektům spolupráce kraje s provozovateli 
kolektivních systémů. Náklady jsou hrazeny z jiného projektu spolupráce 

• Součinnost ELEKTROWlNu při plnění povinností dle ČI. I odst. 2 tohoto dodatku. 

3/4 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

Financování 
II 

1. Společnost ELEKTROWIN bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši ma^iirSně' 
1 020 000 Kč bez DPH (slovy jeden milion dvacet tisíc korun českých) 

2. Kraj Vysočina bude financovat výdaje spojené s projektem ve výši 200.000,- Kč (dvě stě 
tisíc korun českých) včetně DPH. 

3. Veškerá uskutečněná plnění budou spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěrečné 
zprávy, kterou vypracuje společnost ELEKTROWIN. 

Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2015 budou zhodnoceny dle 
stanovených cílů v závěrečné zprávě dle ČI. IV odst. 6. Dohody. 

1. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Zjednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis. 

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ELEKTROWlNem a řešitelem nebo krajem a řešitelem. 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 10. února 2015 
a schválen usnesením č. 0273/05/2015/RK. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy: 

V Jihlavě dne: g_ ^ V Praze dne: ^ ^ 

III 
Doba plnění 

IV. 
Ostatní ujednání 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Zdeněk Chlád 
Člen Rady Kraje Vysočina 

Ing. Roman Tvrzník 
generální ředitel ELEKTROWIN a.s! 

4/4 



Vnitřní směrnice č.: 001/2006 
Rozsah oprávnění generálního ředitele. 

Zastupování před orgány státní správy. Zejména před: 
Správcem daně, 
Českou správou sociálního zabezpečení, 
Okresní správou sociálního zabezpečení. 

Sjednání a ukončení pracovního poměru 

Platební a zúčtovací styk v rozsahu oprávnění dle uděleného podpisového vzoru. 
Ověřování věcné správnosti vyúčtování dodavatelů. 
Ověřování formální správnosti vyúčtování dodavatelů. 

Uzavírání a ukončení obchodních 
závazkových vztahů ve věci: 

Nájemních smluv, 
ostatních dodavatelskoodběratelských smluv, 
poskytování služeb třetími osobami, 
pořizování hmotného majetku a zásob dle 
plánu hospodaření společnosti. 

Uplatňování reklamačních řízení, náhrad škod, sjednávání smírů, podávání žalob a ostatních 
jednání ve věcech obchodněprávních, občanskoprávních a pracovněprávních sporů. 

Tvorba a zajištění dodržování interních směrnic společnosti, 

Zajištění plnění všech zákonných povinností platných pro společnost i zaměstnance 
společnosti (např. preventivní zdravotní prohlídky zaměstnanců). 

Oprávnění k pověření a zmocnění třetích 
osob. 

Zmocnění některými výše uvedenými úkony 
třetí osoby. 
Pověření některými výše uvedenými úkony 
zaměstnance společnosti. 

V Praze dne: 24.2.2006 

Ing. Jaroši olakovsky 
Předseda představenstva 

1 
Norbert Furm 
Člén představenstva 



KrajVysocina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č. 6 k Dohodě o spolupráci na projektu Intenzifikace 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 
v Kraji Vysočina 

Dodatek č. 6 k Dohodě o spolupráci na projektu Intenzifikace 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu 
v Kraji Vysočina 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: RK Datum: 23.2.2016 Č.usnesení: 0329/07/2016/RK 

Dokument uložen u: oPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, Praha 140 00 

Smluvní částka: 1) 200000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 29.2.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. E. Navrátilová 24.2.2016 

Projednáno s: / 

Právní kontrola: JUDr. M. Mag rot 24.2.2016 

Předkládá: Ing. E. Navrátilová 24.2.2016 A 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. E. Horná 24.2.2016 / 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. E. Horná 24.2.2016 HePlAcl; Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: Be. R. Tesařová 24.2.2016 

V 

Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 27257843), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 24.2.2016 09:38:20): 

spolupráce kraje se kolektivním systémem Elektrowin a.s. 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 3727, ORJ: 6000, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



, 
: 

m 
0 1 -> 1 

Číslo smlouvy ELEKTROWIN: KUJIP016GPAG 

Dodatek č. 6 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji Vysočina" ( 

/V ( 
Smluvní strany: 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, člen Rady Kraje Vysočina 
IČO: 70890749 
(dále jen „kraj") 

a 

2. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem: Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
IČO: 27257843 
DIČ: CZ27257843 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
bankovní účet: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1071006295/5500 
zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem, na základě plné moci 

(dále jen „ELEKTROWIN") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s ČI. II odst. 5 a ČI. VII odst. 1 Dohody o spolupráci při řešení projektu 
„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji 
Vysočina" ze dne 4. 2. 2010 (dále jen „Dohoda") následující Dodatek č. 6: 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v Kraji Vysočina" pro rok 2016. 

2. ELEKTROWIN se zavazuje zajistit: 
a. Rozšíření kontejnerového výměnného systému např. WINTEJNERv, malé 

kontejnery a klečové kontejnery na malé spotřebiče ve vybraných městech 
a obcích kraje, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro 
zkvalitnění zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných 
elektrozařízení před jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými 
osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku, bude vybaveno, 
podle prostorových možností, kontejnery typu „Wintejner" případně kontejnery určenými 
na sběr malých spotřebičů. 

1/4 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 
kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN a.s. zajišťovat 
na své náklady. 

Finanční podpora: 100 000. Kč. 

• Podpora vybavení/zabezpečení sběrných dvorů 
Obce a města mohou získat finanční podporu za vybavení sběrných dvorů na základě 
splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu (např. vysokozdvižný 
vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem, kamerový systém, alarm apod.). 

Finanční podpora: 100 000 Kč. 

• Recyklujte s hasiči - v roce 2015 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených 
sborů dobrovolných hasičů v Kraji do projektu. 
ELEKTROWIN a.s. dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. Na 
základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže Recyklujte 
s hasiči, dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé 
spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro 
použití v domácnosti dle přílohy 7 zákona o odpadech. 

Finanční podpora: 20 000 Kč 

• Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 
s projektem 
Podklady pro publikování článků a inzerátů v městských a obecních tiskovinách 
(chlazení, velké spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, aj.) jsou k dispozici na 
www.elektrowin.cz/inzerce.html. Při dodržení podmínek zveřejnění uhradí 
ELEKTROWIN obcím náklady na tisk. 

Finanční podpora: 50 000 Kč. 

® Mobilní reklama 
Celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu ZDAR a.s., Žďár nad Sázavou, 
linka: Žďár nad Sázavou - Pardubice - Hradec Králové / Jihlava - Žďár nad Sázavou. 

Finanční podpora: 30 000 Kč. 

• Akce v ZOO Jihlava 
ELEKTROWIN a Zoologická zahrada Jihlava (dále jen „ZOO") uspořádají společnou 
akci, o které obě smluvní strany zveřejnění informace minimálně na svých webových 
stránkách. ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u 
vchodu do ZOO a bude za každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony 
na vstup. Na akci bude umístěna informační tabule o spolupráci ELEKTROWlNu a kraje. 

Finanční podpora: 20 000 Kč (propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny). 

• Soutěž obcí „Mv třídíme nejlépe" 
ELEKTROWIN a.s. v rámci soutěže obcí vyhodnotí s nejvyšší výtěžností zpětně 
odebraných spotřebičů v kategoriích: obec do 1500 obyvatel, obec svíce než 1500 
obyvateli a dále pak kategorii s nejvyšší výtěžností WINTEJNERů. 

Finanční podpora: 70 000 Kč 

2/4 

http://www.elektrowin.cz/inzerce.html


Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

9 Účast zástupce ELEKTROWlNu a.s. na školeních/seminářích obcí 
V případě, že kraj bude realizovat konferenci/seminář k problematice odpadového 
hospodářství, umožní ELEKTROWlNu přednést informace o zpětném odběru o 
nabízených možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Finanční podpora: 20 000 Kč. 

• Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN zajištění informačního stánku se 
soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru elektrozařízení. 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora: 180 000 Kč. 

• Interaktivní výstava na krajském úřadu 

ELEKTROWIN poskytne pro výstavu data a informace k problematice vysloužilých 
elektrospotřebičů v Kraji Vysočina. 

• Součinnost Kraji při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 tohoto dodatku. 

3. Kraj se při plnění povinností dle Či. I odst. 3 tohoto dodatku zavazuje zajistit: 

• Společná akce kraje a ELEKTROWlNu 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora maximálně: 160 000 Kč včetně DPH. 

• Recyklujte s hasiči 
V rámci spolupráce bude vyhodnoceno 5 sborů dobrovolných hasičů (SDH), které 
v kalendářním roce 2016 posbírají nejvíce vysloužilých elektrozařízení na území Kraje. 
Základní podmínkou pro zařazení sboru do této soutěže je minimální množství 
sebraných spotřebičů ve výši 500 kg sebraných v období 1. 1. - 30. 9. 2016. 

Ceny sborům budou předány v rámci některé z aktivit projektu nebo setkání hasičů. 
Finanční podpora maximálně: 40 000 Kč včetně DPH. 

® Jsem zpět 
Kraj bude průběžně informovat o realizaci i možnostech zapojení se do aktivity 
prostřednictvím periodik kraje, webu kraje nebo formou tiskových zpráv. 

• Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích 
Kraj bude informovat obce o projektu spolupráce s ELEKTROWlNem i možnostech 
zapojení se do aktivit pro letošní rok. Pozvánky a průběžné informace k aktivitám 
projektu budou zveřejňovány na webu kraje nebo formou tiskových zpráv. 

• Soutěž obcí 
Realizaci soutěže obcí My třídíme nejlépe, jejíž součástí je i doplňková soutěž 
Elektrowinu financuje kraj z jiného projektu spolupráce. 

• Interaktivní výstava 
Na Krajském úřadu Kraje Vysočina se v měsíci dubnu uskuteční interaktivní výstava 
s názvem Recyklovaná móda. Náklady jsou hrazeny z jiného projektu spolupráce 

• Součinnost ELEKTROWlNu při plnění povinností dle ČI. I odst. 2 tohoto dodatku. 

3/4 



Číslo smlouvy ELEKTROWIN: 

Financování 

1. Společnost ELEKTROWIN bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maxífiát 
590 000 Kč bez DPH (slovy pět set devadesát tisíc korun českých) 

2. Kraj Vysočina bude financovat výdaje spojené s projektem ve výši 200 000 Kč včetně DPjf 
(slovy dvě stě tisíc korun českých). 

3. Veškerá uskutečněná plnění budou spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěrečné 
zprávy, kterou vypracuje společnost ELEKTROWIN. 

III. 
Doba plnění 

Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2016 budou zhodnoceny dle 
stanovených cílů v závěrečné zprávě dle ČI. IV odst. 6. Dohody. 

IV. 
Ostatní ujednání 

1. Řídící tým projektu bude rozhodovat o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto 
dodatku, poskytovat si vzájemně informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích 
cílů, respektovat pravidla vizuálního stylu smluvních stran. 

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ELEKTROWlNem a řešitelem nebo krajem a řešitelem. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

5. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 23. února 2016 
a schválen usnesením č. 0329/07/2016/RK. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Jihlavě dne: - 3. 03. 2016 V Praze dne: 

Zdeněk Chlád Ing. Roman Tvrzník 
Člen Rady Kraje Vysočina generální ředitel ELEKTROWIN a.s. 

Krajvys oami 
Žižkova 5 7, 587 33 Jihlava 

45 
Elektrowin a.s. o 

Michelská 300/60 
140 00 Praha 4 4/4 

IČ: 27287043 DlC: CZ272S7843 


